
REPUBLIQUE DU BENIN DECRETNo 2002 -0172 DU "12 AVRIL 2OO2

Portant nomination et promotion à titre
normal et civil dans I'Ordre du Mérite
du Bénin

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE
CTIEF DE L'ETAT

CHEF DU GOTIVERNEMENT
GRAND-MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

VU La Loi N.90-32 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de la République du

Bénin;

Ç" la Proclamation le 03 Avril 2001 par la Cour Constitutiorurelle des résultats définitifs
de l'élection présidentielle du 22 Mars 2001;

VU la Loi N" g4-O2g du 03 Juin 1996 portant réorganisation de l'Ordre National du

Bénin;

VU le Décret N' 87-018 du 2l Septembre 1987 portant création de l'Ordre du Mérite du

Bénin;

VU le Décret No 2001 - 170 du 7 Mai 200 I portant composition du Gouvernement ;

W le Décret N' 9l-76 du l0 Mai 1991 portant nomination de Monsieur Grégoire-Gilbert
GBENOU en qualité de Grand Chancelier de I'Ordre National du Bénin par intérim ;

ovu les Décrets N's 88-337 du 29 Août 1988 et 99-243 du 14 Mai 1999 portant

nominations des membres du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;

VU le Procès Verbal de la Session Ordinaire du Conseil de l'Ordre National du Bénin

tenue du 14 Mai au 28 Juin 2001 ;

DECRETE:

Article ler : Sont promues dans l'Ordre du Mérite du Bénin au grade d'Offrcier, les

Personnalités Béninoises dont les noms suivent pour prendre rang à compter de la

leur réception :

A) Promotion

Au d' fficier

date de



2

1 - Haute Autorité de l'Audiovisuel et de la Communication C )

KPOBLY Cocou Joseptr, Architecte décorateur (chlOMB - Déc. No 95-392
ilr111211995)

2 - Ministère des Finances et de I'Economle

BAOUA Salamatou, Administrateur du Trésor (ch/OMB - Déc. No 92-200

ü311711992)

Article 2 : sont nommées à titre normal et civil dans I'Ordre du Mérite du Bénin au grade de

chevalier pour prendre rang à compter de la date de leur réception, les Personnalités

Béninoises dont les noms suivent :

aB) Nomination

Au grade de chevalier

I - Prés de la Républi que

- AGUIAR Bienvenue Dansoq Attaché des Services Administratifs
- MEBOUNOU Ernest Hubert, Assistant des Services Financiers

- BEWA Florence Marie Eliane, SASA
- DANGBE Noutai Benoît Christophe, Administrateur du Trésor
- DOSSOLINON Charles, Contrôleur du Trésor

- AKPITI Fatiou, Opérateur Economique
- LOKO Ouédéhoua Rafiou dit Raphet, Opérateur Economique

4- d 'Etat. charsé de la Coordination de I'Action Gouvernementa le. de la

o

2 - Cour Constitutionnelle

Ministère
Prospective et du Déveloooement

- AGBLA Jonas, lngénieur TP
- AKOUANOU ACONSANOU Joseph Marc Aïna, chercheur planificateur
- DEGBOE Apélété Kouassi, Statisticien Economiste

de l'Intérieur. de la Sécurité et de la Décentralisation5 - Ministère

ABALO BRE Innocent, Contrôleur Général de la Police

3 - Conseil Economique et Social



I

J

- AZEHOUN PAZOU Victoriq Administrateur Civil
- BOKO Thomas, Administrateur Civil
- DEGILA Sévènou Victor, SASA

AHOUANDJINOU BATA Philippe, Diplomate
AKIBOU Naim, Diplomate
BAKO Boukari Séidou, Diplomate
GBEGBO Christophe, Diplomate

7 - Ministère de la Justice. de la Lésis lation et des Droits de I'Homme

o
- DJENGUE Samuel, Administrateur en gestion
- FAYOMI Isaac, Magistrat

tère des Finances et de l'Economie

ADJOVI Damien Guillaume Djivèdé, Professeur Génie Mécanique

9 - Ministère chareé des Relations avec les Institut ions. de la Société Civile et des

8 - Minis

Béninois de I'Extérieur

ACLEHINTO Frédéric, Ingénieur Planifi cateur

10 - Ministère de Ia Fonction Publ 10 ue . du Travail et de la Réforme Administrative

o
GUEDEME Colette, Administrateur du Travail

11 - Ministère du Déveloooement Rural

- AGUIAR UrbairL Ingénieur Agronome
- AHOUANDJINOU Antoine Coffi, Contrôleur Développement Rural
- AHOUANSOU Souwin Cyprieq lngénieur Agro Economiste
- AHOUDJI Eloge Albert Dodji, Inspecteur Développement Rural
- AKOUEHOU Akakpo Séraphin, Ingénieur Agronome
- AKPADO Lucier\ Ingénieur du Bois et techniques forestières
- DRAMANE Amadou, Agent Technique Rural

e. des Petites et Movennes En es (ancien)12 - Ministère de I'Industri

AGBO Lucien Caroline, SASA
DANVIDE Visso Adolphe, Administrateur du Commerce
GANGNON Saï, Agent Technique du Développement Rural

6 - Ministère des Affaires Etrangères et de l'Intésration Africaine



4

13 - Ministère du Commerce

14 - Ministère des Travaux Publics e

- FAGNISSE Louis, Ingénieur Textile
- GNIMASSOU Anastase, Administrateur Consultant Audit
- OKOU Vidjannagni, Sténo-Dactylo

. de l'Artisanat et du Tourisme (ancien)

- AGBADOME Silété Antoine, Administrateur du Commerce
- ASSOCBA Christophe Geoffroy Laurent, Administrateur Civil
- KPOGNON Marie-Marguerite, Administrateur du Travail
- ODOLINLAMI Théophile Olayodé, Administrateur du Commerce

t des Transports

- ABLOUTAN Coffr Albert, Ingénieur TP
- Af'OUDA Wenceslas Charles, Administrateur Affaires Maritimes
- DJEKETE Sokènou François, Ingénieur des Ponts et Chaussées

- DJOTOHOU Christian, Administrateur des Transports
- HOUNKPONOU Hugues François, Ingénieur Mécanique
- De SOUZA Aristide Jean-Marie, Administrateur Civil

AGBOGNIHOUE Paul Houidédji, Ingénieur Thermique
AGOSSA Kokou Bonaventure, Céramiste
APPALO Amoussou Placide, Ingénieur Mines et Ressources en Eau

o

o
HOUETO Ignace Djossè, Administrateur Civil
TOGNIFODE Kokou Romain, Ingénieur Géomètre
YAHA Zounveou Pascal, Ingénieur Planification

- ADEOTI Salami Bouraima, Professeur
- ADJOU Codjo Darius, Professeur Certifié
- AGAÏ Kassien Julien, Professeur Adjoint
- AKANDE Dourodjayé, Inspecteur Enseignement l"'Degré
- CHOGNIKA Donatien, Professeur Certifié
- DEGBOGBAHOTIN Aloukou Joseph, Professeur Adjoint
- DJODJO KOUTON Nicolas Latoundji, Professeur Certif,té
- FIOGBE Tounhouèdo Léon, Inspecteur Enseignement Primaire
- GARBA Yaya Kassimoq Professeur Assistant
- HOTINSINOU Sévérin Ayifonho, Professeur Adjoint
- LOKOSSOU Dossou Cyprien, Economiste

15 - Ministère des Mines. de l'Enerqie et de l'Hydraulique

16 - Ministère de l'Environnement. de I'Habitat et de I'Urbanisme

17 - Ministère de I'Education Nationale et de la Recherche Scientifique (ancien)



5

OLORY Jean-Marie Pascal Agonma, Professeur Adjoint

18 - Ministère de la Santé Publique

- ODOLINHARO Jacques, Infirmier d'Etat

19- tère de Ia Famille. de la Protection Soc iale et de la Solidarité

- SOZONLI Agnès, Inspecteur Actions Sociales

20 - Ministère de la Culture et des Communications - Porte-Parole du Gouvernement

o

(ancien)

- AHYI Jean-Marie Omer Ahyitévi, Administrateur
- AKALA AKAMBI Kamarou, Comédien Compositeur, metteur en scène

- AKITOBI Philippe Marie-Gabriel, Cinéaste

- AKODJINOU Azinsou, Cinéaste

Article préseflt Décret sera enregistré et publié au Journal Offrciel'

Fait à Cotonoq le ot 2. avri:- 2ao2

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat,
Chef du Gouvernement,
Grand-Maître de I'Ordre National du Bénin,

Le Grand Chancelier de l'Ordre
National du Bénin par intérim,

Gréeoire-Gilbert GB ENOU

Amnl tions:PR4-AN 4-CC2-HAAC2-CES 2 -MINISTERES2I -GCONB 15

_SGG 4-DEPARTEMENTS 6 - DPE-DLC-INSAE 3 _ IGE-CSM-DCCT 3 _BN-DAN-

3:le

o

ONIP 3 -UNB-FASJEP-ENA 3 _ JORB 2 - INTERESSES 72.

Mathieu KEREKOU

)h^+


